
 
 
 

 

 

  

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  straordinaria  Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
       OGGETTO: 
 

 

L'anno  duemilaquindici   addì   TRENTA  del  mese di  SETTEMBRE  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito del 24/09/2015, prot. nº 13592,  fatta recapitare a ciascun 

consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa 

Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale ZANON Dott. Giuseppe.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 9 Assenti N.  2 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 
Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 
 

COPIA WEB  

 Deliberazione  N. 50 
 In data   30.09.2015 
 Prot. N. 14415 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                           *                                                                           

  2. BERTON Davide                                             * 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *              

  5. GOBBO Loris                                          *                                             

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCHIORI Franco                *                                 

  8. MARCON Ezio           *                                                            

  9. MARINELLO Ugo                                          *                                    

 10.MARTINI Morena                                    * 

 11.TREVISAN Gilberto                                         *                                                                                            

  

                                              

                                                                                  

                                          

  
RINVIO AL 2016 DELL’ADOZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO.  



P R O P O S T A  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
 

 
OGGETTO: RINVIO AL 2016 DELL’ ADOZIONE DEL  BILANCIO CONSOLIDATO. 

 
IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione n. 39 del 07.07.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 ed il bilancio 2015-2017 e 
considerato che l’articolo 193 del TUEL prevede che la verifica degli equilibri di bilancio sia effettuata 
entro il 31 luglio di ogni anno, la condizione si intende rispettata in quanto  il bilancio di previsione è 
stato approvato nel corso del mese di luglio (Faq.n.8 di Arconet); 
 
- con la stessa deliberazione di C.C. n. 39/2015 è stato rinviato, ai sensi dell’art. 3 comma 12 del 
d.Lgs. 118/2011, al 2016, sia l’adozione della contabilità economico-patrimoniale sia l’adozione del 
piano dei conti integrato, al fine di rendere più graduale l’ingresso dell’ente nella nuova contabilità 
armonizzata; 
 
- l’articolo 151, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che entro il 30 settembre di ogni anno 
l'ente approva il bilancio consolidato con i bilanci dei propri organismi e enti strumentali e delle società 
controllate e partecipate, secondo il principio applicato n. 4/4 di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
- l’articolo 11-bis, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011 prevede la possibilità di rinviare l'adozione del 
bilancio consolidato con riferimento all'esercizio 2016, salvo gli enti che, nel 2014, hanno partecipato 
alla sperimentazione; 
 
CONSIDERATO che la redazione del bilancio consolidato richiedono una preventiva riorganizzazione 
delle procedure contabili e delle mansioni del personale dedicato che rende opportuno, anche in 
relazione ai già gravosi adempimenti determinati dal passaggio alla contabilità armonizzata, prorogare 
l’attivazione di tale adempimento; 
 
VISTO che il nostro è un ente non sperimentatore della contabilità armonizzata, che viene quindi 
applicata a partire dal 1° gennaio 2015; 
 
VISTO il parere favorevole dell’organo di revisione dell’ente, come da verbale n. 2 del 26.09.2015; 
  
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di rinviare l’adozione del bilancio consolidato, secondo quanto indicato in premessa, all’annualità 
2016. 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del 
Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267 
 
 

◊ VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 IL  RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.TO - ZANON Dott. Giuseppe – 
 

◊ VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

IL  RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 

E GESTIONE DELLE ENTRATE 

F.TO - ZANON Dott. Giuseppe – 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

L’assessore GANASSIN PAOLA illustra la suestesa proposta di deliberazione.  
 
APERTA LA DISCUSSIONE  
 
NESSUN INTERVENTO  
 

 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene approvata con 
voti unanimi favorevoli n. 9, legalmente espressi da n. 9 consiglieri presenti e votanti. 
 

 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, con voti  favorevoli unanimi n. 9, legalmente 

espressi da n.  9 Consiglieri presenti e votanti, al fine di consentire la corretta 

programmazione finanziaria dell’Ente.  
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO      ZANON Dott. Giuseppe          
  

 

 

====================================================================== 

N. 1109  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 09/10/2015  all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì 09/10/2015   

       IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                F.TO   ZANON Dott. Giuseppe  

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


